
	URZĄD MIASTA RACIBÓRZ

ul. Króla Stefana Batorego 6,

47-400 Racibórz 
	    Racibórz,  05.09.2019
	


   ZP.271.51.2019                                                                     

ODPOWIEDŹ  NA  ZADANE  PYTANIA  DO

SPECYFIKACJI   ISTOTNYCH  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w  postępowaniu  o   udzielenie   zamówienia  publicznego       pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych, powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie miasta Racibórz”.

W   załączeniu     przekazuję     treść  otrzymanych  pytań  do  SIWZ  i  udzielone odpowiedzi:

Pytanie  1

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) § 7 ust 2.1 pkt 2 – wnosimy o zmianę zapisu, gdyż w obecnym stanie prawnym straciły ważność wszelkie istniejące uprzednio decyzje o zezwoleniu na transport odpadów - które zostały zastąpione przez wpis w charakterze podmiotu Transportującego odpady do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO). Nie wydaje się też już nowych decyzji o udzieleniu zezwolenia na transport odpadów. Wobec powyższego posługiwanie się takimi decyzjami dla wykazania spełnienia warunków podmiotowych udziału w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego byłoby bezprzedmiotowe i sprzeczne z prawem.

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ §7 ust 2.1) pkt 2) 
„kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;
w/w warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:
2) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów, wydane przez właściwy organ ”.

Pytanie  2
SIWZ § 7 ust 2.1 pkt 3 - wnosimy o zmianę zapisu, gdyż w obecnym stanie prawnym Główny Inspektor Ochrony Środowiska nie prowadzi rejestru elektronicznego podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczni i elektroniczny zostały on zastąpiony przez wpis w charakterze zbierającego Zużyty Sprzęt elektryczny i elektroniczny do Rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO)

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ §7 ust 2.1) pkt 3)
„kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;
w/w warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada:
3) wpis, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. b) oraz art. 50 ust. 1 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. O odpadach (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 701 z późn. zm.), do rejestru o którym mowa w art. 49 ust. 1 wskazanej ustawy – prowadzonego przez Marszałka Województwa”. 

Pytanie  3
SIWZ § 19 ust. 3 – w związku z możliwością dokonania przez Zamawiającego „istotnych zmian” w zakresie częstotliwości odbioru odpadów, wnosimy o uzupełnienie przedmiotowego zapisu, iż w przypadku częstotliwości, zmiany te są podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia dla Wykonawcy. Częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości jest jedną z głównych składowych kalkulacji kosztów przedmiotowej usługi.

Odpowiedź: 
Wykonawca powinien skalkulować usługę w taki sposób aby uwzględniała zapisy ewentualnych zmian częstotliwości odbioru odpadów.
Pytanie  4
SIWZ Załącznik nr 7 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” (dalej OPZ) dział 3. Rozdział II podrozdział A) pkt 1. – wnosimy o potwierdzenie, iż właściciel nieruchomości jest zobowiązany udostępnić odpowiednio przygotowane odpady do odbioru zgodnie z § 10 ust 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz (Załącznik do Uchwały Nr VIII/126/2019 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 czerwca 2019 r.).

Odpowiedź: 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz uchwalony przez Radę Miasta Racibórz Uchwałą Nr VIII/126/2019 z dnia 26 czerwca 2019r. obowiązuje na terenie Gminy Racibórz. Jest aktem prawa miejscowego i nakłada na wszystkich właścicieli nieruchomości obowiązek przygotowania w odpowiedni sposób odpadów do odbioru przez przedstawicieli podmiotu odbierającego odpady komunalne. W przypadku nie przestrzegania przez właścicieli nieruchomości przepisów prawa stosuje się odpowiednio zapisy art. 10 ust 2a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2018 r. poz. 1454 z późn. zm.).
Pytanie  5

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział A) pkt 14. – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez jasne sformułowanie, iż Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia miejsca z odpadów które wypadły z worków lub pojemników w trakcie odbioru odpadów. Utrzymanie porządku i czystości na nieruchomości w tym w gromadzenie odpadów w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku zgodnie z § 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz (Załącznik do Uchwały Nr VIII/126/2019 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 czerwca 2019 r.) spoczywa na właścicielu nieruchomości. Dodatkowo ustawodawca dopuszcza zbieranie odpadów przez mieszkańców tylko w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub w workach (Rozporządzenie Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016r. Dz. U. z dnia 4 stycznia 2017 Poz. 19). Składowanie przez Mieszkańców odpadów luzem poza pojemnikami lub workami jest niedopuszczalne, więc zobowiązanie Wykonawcy do odbioru odpadów gromadzonych luzem (poza pojemnikiem) jest nieuzasadnione. Wymóg uprzątnięcia odpadów, których wysypanie nie nastąpiło w trakcie odbioru odpadów, byłby nieracjonalny oraz sprzeczny z zasadami słuszności, prowadząc do lekceważenia przez podmioty obowiązane do przestrzegania wymogów związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie nieruchomości (np. właściciele, zarządcy, administratorzy, lokatorzy nieruchomości – a w szczególności te osoby, które za wysypanie odpadów ponoszą winę).

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykonania usługi zgodnie z zapisami OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział A) pkt 14, a Wykonawca ma odpowiednio skalkulować koszty jej wykonania. 
Pytanie  6

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział A) pkt 15 w powiązaniu z OPZ dział 4. pkt 4.3. – z uwzględnieniem argumentacji z punktu 3 niniejszego pisma, wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na charakter i zakres prowadzonego postępowania który nie obejmuje odbierania odpadów komunalnych gromadzonych przez właścicieli nieruchomości niezgodnie z obowiązującymi przepisami. Dopuszczenie przez Zamawiającego zasady, iż odpady porzucone w promieniu kilku metrów od właściwego miejsca będą odbierane bez konsekwencji dla mieszkańców czy właścicieli nieruchomości dokonujących lub dopuszczających do takich czynów, doprowadzić może do powstawania dzikich wysypisk, a tego rodzaju usługi jak likwidacja dzikich wysypisk przedmiotowe postępowanie nie obejmuje.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od zapisu OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział A) pkt 15, natomiast postępowanie wobec właścicieli nieruchomości nie wpływa na wykonanie usługi. 
Pytanie  7

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział A) pkt 16 - wnosimy o doprecyzowanie zapisu i dodanie, iż wymiana lub naprawa pojemników uszkodzonych podczas odbioru przez Wykonawcę i z jego winy dotyczy jedynie tych pojemników które posiadały odpowiednie normy (PN-EN 840). Stosowanie norm PN jest obowiązkowe dla działań wykonywanych ze środków publicznych, podlegających ustawie Prawo Zamówień Publicznych która nakłada obowiązek ich uwzględniania (art. 30 ust 1, ust 3. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) oraz innych ustaw i rozporządzeń ministrów. Normy są opracowywane przez Komitet Techniczny i zatwierdzone przez Polski Komitet Techniczny.

Odpowiedź: 
Mieszkańcy Raciborza nie mają obowiązku wyposażyć nieruchomości w pojemniki zgodne z normą PN-EN 840, stosują się jednakże do zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz uchwalonego przez Radę Miasta Racibórz Uchwałą Nr VIII/126/2019 z dnia 26 czerwca 2019r., natomiast Wykonawca realizuje usługę określoną w OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział A) pkt 16. 
Pytanie  8

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział A) pkt 18 – wnosimy o zmianę zapisu poprzez doprecyzowanie, iż termin 7 dniowy obejmuje dni robocze i jest on liczony od daty poinformowania Wykonawcy przez Zamawiającego o konieczności dostarczenia harmonogramu.

Odpowiedź: 
Zamawiający precyzuje zapis OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział A) pkt 18, „Wykonawca ma obowiązek dostarczenia harmonogramu odbioru odpadów właścicielom nowo powstałych nieruchomości wskazanych przez Zamawiającego, w terminie 7 dni roboczych od daty powiadomienia o tych okolicznościach przez Zamawiającego”. 
Pytanie  9

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział B) pkt 1 – Wykonawca z uwagi na posiadane doświadczenie w zakresie odbioru odpadów zwraca Zamawiającemu uwagę, iż worki na odpady biodegradowalne o pojemności 120 l są workami zbyt dużymi, tym samym wnosimy o zmianę ich pojemności na max. 80 litrów.

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział B) pkt 1, „pojemność w przedziale 80l – 120l i wymiary min. 1050 x 500 mm”. 
Pytanie  10

OPZ dział 3. Rozdział II podrozdział B) pkt 2 – wnosimy o potwierdzenie, iż dostarczanie nowych worków odbywa się zgodnie z harmonogramem zamiennie (worek za worek) w dniu odbioru worków z odpadami.

Odpowiedź: 
Zamawiający precyzuje zapis OPZ dział 3, Rozdział II, podrozdział B) pkt 2, że „każde wyposażenie nieruchomości w worki nastąpi poprzez dostarczenie nowych worków zgodnie z harmonogramem zamiennie (worek za worek) w dniu odbioru worków z odpadami. Wykonawca ma obowiązek dostarczyć nowy w tym samym kolorze”. 
Pytanie  11

OPZ dział 4. pkt 4.3. – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż mowa o szkodach powstałych z potwierdzonej winy Wykonawcy. Wykonawca nie może odpowiadać za szkody powstałe w trakcie odbioru odpadów wynikłe nie z jego winy i nie przez niego bezpośrednio spowodowane.

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje zapis OPZ dział 4, pkt 4.3 „Za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane z winy Wykonawcy w trakcie odbioru odpadów, odpowiedzialność ponosi Wykonawca”. 
Pytanie  12

OPZ dział 4. pkt 4.5. – wnosimy o wykreślenie zapisu z uwagi, iż Wykonawca nie posiada informacji o planowanych remontach dróg czy okresowych zamknięciach ciągów komunikacyjnych. Administratorem i decydentem w tej dziedzinie jest właściwy organ odpowiadający za stan i jakość dróg na terenie Miasta i Gminy.

Odpowiedź: 
Opisane działanie w OPZ dział 4, pkt 4.5, dotyczy sytuacji, w której Wykonawca został poinformowany o remoncie pasa drogowego i z tego względu odbiór odbywa się innym pojazdem oraz w innym terminie. 
Pytanie  13

SIWZ Załącznik nr 4 „Projekt umowy nr …..” (dalej „Umowa”) § 5 ust 3 pkt 3) – prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowy raport o którym pisze Zamawiający to Załącznik nr 7 do Umowy (protokół odbioru robót).

Odpowiedź: 
Dokument nazwany w SIWZ Załącznik nr 4, §5 ust 3 pkt 3) „raport miesięczny z wykonanych prac” nie jest Załącznikiem nr 7 do Umowy tj. „Protokół odbioru prac”.
Pytanie  14

Umowa § 5 ust 3 pkt 4) – prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca ma obowiązek składać przedmiotowe protokoły comiesięcznie czy na koniec miesiąca w którym wystąpiło zdarzenie. Akcje których dotyczą protokoły są przeprowadzane okresowo/cyklicznie a odbiór odpadów odbywa się na podstawie zgłoszenia w ramach danej akcji.

Odpowiedź: 
Wykonawca na podstawie zapisu Umowy §5 ust 3 pkt 4) składa przedmiotowe protokoły zawsze wtedy, gdy miała miejsce akcja zbiórki odpadów (wystąpiło zdarzenie). 
Pytanie  15

Umowa § 8 pkt 1) oraz 2) – Wykonawca zwraca uwagę iż zgodnie z podpisaną przez Prezydenta RP w dniu 24 lipca 2019 roku Ustawą z 4 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, od dnia 1 stycznia 2020 roku, będzie między innymi obowiązywało, jednoroczne sprawozdanie (w miejsce półrocznych) w zakresie odbioru odpadów komunalnych. W związku z powyższym w kwestiach sprawozdawczości przekazywanej do Gminy w tym zakresie, wnosimy o wprowadzenie zapisu, iż „sprawozdania będą przekazywane w okresach zgodnych z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje zapis Umowy §8 pkt 1) oraz 2), „Wykonawca ma obowiązek dostarczenia Zamawiającemu: 1) sprawozdań w okresach zgodnych z obowiązującymi przepisami,” konsekwencją powyższej korekty, zmianie ulega numeracja punktowa zastosowana w §8 Umowy. 

Wykonawca podnosi, że wszędzie tam, gdzie wnioskuje o zmiany treści SIWZ – stanowisko to należy również rozumieć jako postulujące odpowiednią zmianę w treści w dokumentach powiązanych - Wzoru Umowy, Opisu Przedmiotu Zamówienia i innych dokumentów w niniejszym postępowaniu w niezbędnym zakresie.
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji następujących dokumentów:

1. SIWZ.

2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 7 do SIWZ.

3. Wzór umowy – zał. nr 4 do SIWZ.

4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 6 do umowy.

5. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

W załączeniu powyższe załączniki po modyfikacji.

Zamawiający informuje, że  zmienia termin składania  ofert.

Oferty   należy   składać do dnia 24 września 2019 r. do godz.: 11:30
 na adres skrzynki:      ePUAP:/xp47en3j9b/skrytka 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 września 2019 r. o godz.: 13:00. 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało  wysłane do publikacji  Urzędu Publikacji  Unii Europejskiej dnia 05.09.2019 r., o treści jak w załączniku.







(Podpisano elektronicznie)







Z up. Prezydenta Miasta
Tadeusz Prejs

Kierownik Referatu  Zamówień  Publicznych 

IT.
Referat Zamówień Publicznych, tel. +48 (32) 75 50 710, fax +48 (32) 75 50 709

e-mail : zamowienia@um.raciborz.pl  

